
                                                                                                                                      ORIGINALE 

 
                      

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE  

                                 

                 

Registro Generale N.  34  del   23/01/2019 
Registro di Settore N.  4  del   23/01/2019 

OGGETTO : 
svincolo polizze MATERNA VULNERABILITà CIG:  6658618167 CUP G16E12000120001
 "SCUOLA MATERNA G. PAISIELLO COD. MIUR TAAA81202L Programma Straordinario
Stralcio di interventi urgenti sul patrimonio scolastico finalizzati alla messa in sicurezza
e alla prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi
anche non strutturali negli edifici scolastici".  (Delibera CIPE n. 6/2012 pubblicata sul
GURI del 14/04/2012, n. 88).- Secondo Stralcio - Regione Puglia.
  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

 

VISTE le delibere di G.C. n. 50 del 24/06/2016  esecutiva, n. 20 del  28/03/2017,  e  n.  36 del  24/07/2017 di
attribuzione ai componenti della Giunta,  ai  sensi  dell'art.  53 della L.  388/2000 e  s.m.e.i,  delle  funzioni
di  responsabilità  e  gestione  dei  servizi  e  il  Decreto  Sindacale  n.  17  del  27/03/2017  e  n.  18  del
24/07/2017 di  assegnazione  al  Vice  Sindaco Sig.  Luigi  CANNARILE   delle  funzioni  di  Responsabile  dei
Servizi: LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA, PROTEZIONE CIVILE;

PREMESSO:
Con determinazione  N. 87 del  26/04/2016 si  sono  aggiudicati  provvisoriamente  i  lavori  e  con

determinazione n. 177 del 29/09/2016, si sono aggiudicati, in via definitiva ai  sensi  dell'art.  11,  comma
5, del D. Lgs. 12 aprile 2006, n 163, alla Ditta M.P. LAVORI S.R.L. i lavori di  cui  in oggetto,  con ribasso del
12,50 % sull'importo di €. 79.637,50 al netto degli oneri di  sicurezza aziendali pari ad €. 2.000,00;

Con  nota  del  31/01/2017 prot.  08/ps,  acquisita  al  Prot.  Gen.  In  data  09/02/2017 al  nr.  455,  si
notiziava   l'Ente   dell'avvenuta  scissione  parziale  in  favore  della  società  MP  COSTRUZIONI  S.r.l.
avvenuta  in data 16/12/2016, con atto n. 373 di Repertorio a rogito Notaio Emma Chicco di  Polignano a
Mare, registrato a Bari in data 11/1/2017 al n. 749/1T;

Dato atto che non si è potuto contrattualizzare  l'appalto de  quo per le  interferenze  tra attività
scolastica e  lavori  in appalto per la carenza di  una sede  alternativa ove  trasferire  gli  alunni  e  che,  ad
oggi  la  Direzione  Scolastica  ed  il  Comune  di  Monteparano,  avendo  idonei  locali,  sono  disposti  ad
ospitare  le  due  sezioni  della  Scuola  Materna  e  si  avrebbe  la  piena  disponibilità  dell'immobile  ove
eseguire i lavori.

Che,  dato  il  lasso  di  tempo  trascorso  tra  l'offerta  ed  il  termine  di  validità  dell'offerta:  180
(centottanta)  giorni  dalla data di  scadenza per la presentazione  delle  offerte  (21/04/2016),   con  nota
prot.  n.  3898  del  29/10/2018  si  è  richiesto  alla  Ditta  DITTA   MP  LAVORI  S.R.L.,  qualora  ancora
interessata,  a formulare  per iscritto la conferma che  l'offerta è  valida  ancora  per  180  giorni  e  di  non
aver nulla a pretendere per la tardiva contrattualizzazione dell'opera. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 34 del 23/01/2019 - Pagina 1 di 3



Che la DITTA  MP LAVORI S.R.L.  con nota Prot.  4433 del  06/12/2018,  in riscontro alla nota prot.  n.  3898
del 29/10/2018, ha confermato la validità della propria offerta per ulteriori  180 gg.  e  contestualmente,
ha comunicato di non aver nulla a pretendere per la tardiva contrattualizzazione dell'opera;

Richiamata la nota prot. 234 del 16/01/2019 a firma del  Segretario Comunale,  con la quale,  ai  fini  della
stipula del contratto in oggetto in forma pubblica amministrativa, è stata invitata l'impresa MP LAVORI
SRL a produrre, la documentazione di rito, tra le quali la garanzia fifejussoria art. 103 e polizza CAR 

CHE LA ditta MP LAVORI SRL, con nota prot. 0012019/ps del 17/01/2019, acquisita al Protocollo dell'Ente
in data 23/01/2019 al nr. 322, ed in relazione all'appalto in oggetto, affidato alla MP COSTRUZIONI SRL a
seguito di  atto di  scissione  del  26/1/2017,  al  fine  di  consentire  la emissione  di  nuove  garanzie  per  la
stessa  causale,   ha  richiesto  la  dichiarazione  liberatoria  per  lo  svincolo  delle  seguenti  polizze
trasmesse con ns. prot. N. 142 del 14/12/2016: 

- Garanzia fidejussoria n. 271718/DE emessa dalla Elite Insurance Company per la cauzione definitiva 

- Polizza CAR N. 271720/CA emessa dalla Elite Insurance Company 

ATTESTATA  la  regolarità  tecnica  della  presente  determinazione  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto
dispone l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000;
PRECISATO che si provvederà a dare attuazione a quanto disposto nell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013;
DATO ATTO  che  la documentazione  citata e  non allegata al  presente  atto  è  custodita  presso  l'Ufficio
Assetto del Territorio;

VISTI: 
– lo Statuto Comunale;
– Il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016;
– la Legge 23 Dicembre 1999, n. 488;
– la Legge  n.  136/2010,  Piano straordinario contro le  mafie,  nonchè  delega  al  Governo  in  materia  di

normativa antimafia come modificato dall'art. 7 comma 1 del D.L n. 187 del 12 novembre 2010;
– i vigenti Regolamento di contabilità e Regolamento di Economato;
– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

di procedere, per i motivi in premessa esposti, ed al fine  di  consentire  la emissione  di  nuove  garanzie
per la stessa causale allo svincolo delle seguenti polizze trasmesse con ns. prot. N. 142 del 14/12/2016 

- Garanzia fidejussoria n. 271718/DE emessa dalla Elite Insurance Company per la cauzione definitiva 

- Polizza CAR N. 271720/CA emessa dalla Elite Insurance Company 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 34 del 23/01/2019 - Pagina 2 di 3



 



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

CANNARILE LUIGI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

CANNARILE LUIGI 

Roccaforzata, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 23/01/2019

23/01/2019

GEOM. NICOLA SALAMINO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

48

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

GEOM. NICOLA SALAMINO 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 34 del 23/01/2019 - Pagina 3 di 3




